

نام و نام خانوادگی : دبستان شهید صیاد شیرازی (سال تحصیلی :) آزمون : فارسی
آموزگار : خانم فغانی پایه پنجم ۲- ۵ تاریخ :

الف) پاسخ درست را مشخص کنید .

۱- در کدام گزینه مهارت گوش دادن به کار می رود ؟

الف) صدای اخبار مهم تلویزیون ب) صدای گفتگوی پیر مردان در پارک

ج) صدای بالا و پایین بریدن اسپند روی آتش د) صدای بوق اتومبیل ها در خیابان

۲- کدام گزینه با توجه به معنی نادرست است ؟

الف) امپراتور : شاهنشاه ب) غصه : ناراحتی ج) بستد : گرفت د) غازی : داور

۳- رابطه ی " باختر" با " خاور" مانند رابطه ی با است ؟

الف) گلگون با سرخ رنگ ب) جاودان با ماندگار ج) آزادی با اسیری د) بهروزی با نیکبختی

۴- کدام گزینه جزء آفریده های ساکت خدا نمی باشد ؟

الف) تاریکی شب ب) ابر ج) روشنایی روز د) وزش باد

ب) نام شاعر هر یک از بیت های زیر را بنویسید .

۱- برگ نو آرد ، درخت نارون سبز گردد ، شاخساران کهن

۲- من ، آریو برزن فرزند ایرانم در آخرین سنگر اینک تتم ، جانم

۳- فردا که بر من تو وزد باد مهرگان آنگه شود پدید، که نامرد و مرد کیست

ج) درست یا نادرست بودن جمله های زیر را با علامت مناسب مشخص کنید .

۱- شخصیت ، زمان و مکان از عناصر داستان هستند. درست نادرست

۲- جوامع الحکایات نوشته ی محمد عوفی است . درست نادرست

۳- لحن و آهنگ خواندن همه ی شعر ها یکسان است. درست نادرست

۴- تخت جمشید با عظمت و شکوه خیره کننده اش مرکز فرمانروایی مقدونیه بود. درست نادرست

۵- سرود ملی یک کشور تنها شعر است و نیاز به موسیقی و آهنگ ندارد. درست نادرست

د) به سوالات زیر پاسخ دهید.

۱- اندک اندک از کوه برداشتن ، شبیه چه کاری است ؟

۲- چرا سرود ملی به آینه تشبیه شده است ؟

۳- در بیت " ای همه هستی ز تو پیداشده خاک ضعیف از تو توانا شد." خاک ضعیفه کنایه از چیست؟

و) بیت زیر چند جمله دارد؟

پرسید از آن چنار که تو چند ساله ای؟ گفتا: دویست باشد و اکنون زیادتی است .

ح) با استفاده از علائم نگارشی متن زیر را کامل کنید .
پروانه که عادت نداشت به غیر از خودش از کسی تعریف کند با دیدن زیبایی و شادابی گل به شگفت آمد و گفت به به تو چه گل سرخ و زیبایی هستی

ط) معنی بیت گفته شده را بنویسید و سپس بیت بعدی شعر را بنویسید.

الف) گل بخند بر سر گل بوته ها
پر کند بوی خوش گل ، باغ را

بیت بعدی :

معنی :

ه) جدول زیر را کامل کنید .

جمله ی کوتاه	جمله ی گسترش یافته
صبح بود .	
در همان لحظه ، آقای فرهنگ صاحب کتاب فروشی از مغازه بیرون آمد.	

ز) معنی ، هم خانواده و مخالف واژه های زیر را بنویسید .

کلمه	اندوختن	کاهلی	بیم	تامل	فَرّ	مودی
هم معنی						

کلمه	برنا	نهان	ضعیف	فریاد
مخالف				

کلمه	نظر	شوق	مَوْفِق	ضامن
هم خانواده				

سلامتی و موفقیت شما عزیزان آرزوی من است .

خانم فغانی